
Situācija veselības nozarē ir smaga, un mēs esam tuvu izsīkuma ro-
bežām. Par to liecina situācija, kas ir nemainīga un pasliktinās – slimnī-
cas ir pārslogotas, mediķi izdeg un katru dienu no šīs slimības mirst cil-
vēki, kuru dzīvība pret vīrusa infekciju izrādījusies pārāk trausla.

Skaidrs ir viens  – kamēr vakcīnas Eiropas tirgū nebūs pieejamas 
pietiekamā apmērā, mūsu vienīgais ierocis ir izslēgt jebkādus klātie-
nes kontaktus un ievērot visus, nevis dažus valstī noteiktos drošības 
pasākumus.

Tāpēc mēs sakām paldies visiem, kas sadarbojas un ir gatavi skatī-
ties pāri kaitinošajām lietām, kas saistītas ar visu drošības pasākumu un 
ierobežojumu ievērošanu. Mēs zinām, ka daļa no tiem pirmajā brīdī nav 
saprotami, daļa nenes tūlītēju gaidīto rezultātu, bet vēl daļa – apgrūtina 
ikdienu, samazina ienākumus vai neļauj satikt sev svarīgos cilvēkus tā-
dos apstākļos kā pirms pandēmijas. Tāpēc mēs sakām lielu paldies tiem, kuri tomēr tos ievēro un apzinās – drošības pasākumu spēks slēpjas, ti-

kai lietojot tos visus kopā un mums visiem kopā.
Esam pateicīgi novada iedzīvotājiem, ka esam spējuši būtiski sama-

zināt saslimušo skaitu pēdējo divu nedēļu laikā, tas ir, 6 saslimšanas ga-
dījumi. Piedāvājam jums diagrammu veidā tuvāk iepazīties ar dažiem 
statistikas datiem par Covid-19 izplatības kopējām tendencēm, kā arī 
attīstību pēdējo divu nedēļu laikā. Labākai izpratnei par situāciju re-
ģionā, piedāvājam datus par Sēlijas novadu apvienībā esošajiem no-
vadiem – Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Neretas, Salas un 
Viesītes novadiem, kā arī par Krustpils novadu un Jēkabpils pilsētu.

Jāpiebilst, ka 14 dienu kumulatīvās saslimstības vidējais rādītājs val-
stī uz 08.02.2021. bija 561,1 iedzīvotājs.

Atvieglojumu sniedz arī dati par 14 dienu kumulatīvās saslimstības 
novados Latvijā uz 1000 iedzīvotājiem TOP 20. Esam no tā izkļuvuši, 
sarakstā neatrodam arī mūsu tuvākos kaimiņus. 

Pateicamies par gatavību pielāgoties dažādām sadzīves situāci-
jām, kas ir neērtas un apgrūtinošas, taču vienlaikus tās izriet no vienī-
gās iespējas kopā samazināt apdraudošo situāciju cilvēku veselībai un 
dzīvībai.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Mīli dzīvi, mīli pasauli, mīli sevi, kļūsti par Mīlestību. Šīs jūtas tavā dzīvē neizbēgami atvedīs tādu 
pašu cilvēku kā tu, mīlošu. /Igors Nemoffs/

SALAS NOVADA
VĒSTIS Nr. 136

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS 2021. gada 12. februāris

Paldies, ka esat atbildīgi, lai varam dzīvot tālāk!

2021. gada 28. janvāra domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos

• Par paveikto janvārī (izveidota Salas 
novada domes mērķdotācija pašvaldības ce-
ļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa 
programma 2021. gadam un 2021.  – 2023. 
gadam; pašvaldības darbinieki strādāja pie 
2021 gada budžeta; turpinās remontdarbi 
DI projekta realizācijai „Ēkas Līkumi, Salas 
novadā, Sēlpils pagastā pārbūve”; turpi-
nās būvdarbi „Strūves ģeodēziskā loka pun-
kta „Daborkalns” publiskās infrastruktū-
ras un skatu torņa izbūve”; uzsākti būvdarbi: 
„Salas novada pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ābelīte” energoefektivitātes paaugstināša-
na”; notiek ceļu un ietvju attīrīšana no sniega 
visā novada teritorijā);

• Par mērķdotācijas sadali Salas novada 
izglītības iestādēm interešu izglītībai (pie-
šķirto mērķdotāciju interešu izglītības pedago-
gu atalgojumam laika periodam no 01.01.2021. 
līdz 31.08.2021. 21  919  EUR apmērā sadalīt 
šādi: 1.1. Salas vidusskolai – 13 287 EUR; 1.2. 
Biržu pamatskolai – 8 632 EUR);

• Par mērķdotācijas sadali Salas nova-
da izglītības iestādēm pamata un vispārē-
jai izglītībai (piešķirto mērķdotāciju pama-
ta un vispārējās izglītības pedagogu atalgo-
jumam laika periodam no 01.01.2021. līdz 
31.08.2021. 454  864  EUR sadalīt šādi: 1.1. 
Salas vidusskolai – 308 512  EUR; 1.2. Biržu 
pamatskolai – 146 352  EUR);

• Par mērķdotācijas sadali Salas nova-
da izglītības iestādēm piecgadīgo un seš-
gadīgo bērnu apmācībai (piešķirto mēr-
ķdotāciju piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
apmācībai laika periodam no 01.01.2021. 
līdz 31.08.2021. 60  624  EUR sadalīt šādi: 
1.1.  PII  „Ābelīte”  – 43608  EUR; 1.2.   Biržu 
pamatskolai – 17 016 EUR);

• Par Salas novada domes, pašvaldības 
administrācijas, tās struktūrvienību ama-
tu un mēnešalgu apstiprināšanu (apstipri-
nāt Salas novada domes, pašvaldības admi-
nistrācijas, tās struktūrvienību amatus un 
mēnešalgas);

Turpinājums 2. lpp.



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

2 www.salasnovads.lv

Sākums 1. lpp.
• Par Salas novada pašvaldības izglī-

tības iestāžu amatu, kuri tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta, un mēnešalgu apstip-
rināšanu (apstiprināt Salas novada pašvaldī-
bas izglītības iestāžu amatus, kuri tiek finan-
sēti no pašvaldības budžeta un mēnešalgas);

• Par SIA „Vīgants” valdes locekļa mē-
nešalgu (ar 2021.  gada 1.  janvāri noteikt 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vīgants” 
valdes locekļa mēnešalgu 1130 EUR apmērā 
(pirms nodokļu nomaksas));

• Par saistošo noteikumu „Salas no-
vada pašvaldības 2021.  gada budžets” ap-
stiprināšanu (apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.  2021/2 „Salas novada pašvaldī-
bas 2021.  gada budžets”: kārtējā gada ieņē-
mumi 4 349 348 EUR; kārtējā gada izdevu-
mi 5 316 362 EUR; naudas līdzekļu atlikums 
uz gada sākumu 556 744 EUR; aizdevuma at-
maksa 389  971  EUR; aizdevuma ieņēmumi 
800 241 EUR);

• Par Salas novada pašvaldības autoce-
ļu (ielu) fonda mērķdotācijas 2021.  gada 
sadalījumu un vidējā termiņa programmas 
2021.–2023. gadam apstiprināšanu (apstip-
rināt Salas novada pašvaldības mērķdotācijas 
pašvaldības ceļiem un ielām izlietojuma vi-
dējā termiņa programmu 2021.  gadam; ap-
stiprināt Salas novada pašvaldības mērķdo-
tācijas pašvaldības ceļiem un ielām izlietoju-
ma vidējā termiņa programmu 2021.–2023. 
gadam);

• Par grozījumu nolikumā „Par atlīdzī-
bu Salas novada pašvaldībā” (apstiprināt 
nolikuma „Par atlīdzību Salas novada paš-
valdībā” grozījumu);

• Par nekustamā īpašuma „Stabulnieki”, 
Salas pagastā, atsavināšanu (uzsākt Salas 
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpa-
šuma „Stabulnieki” Salas pagastā, Salas nova-
dā, kadastra numurs 5686 001 0064, kura sa-
stāvā ir 1 zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 001 0064 platībā 2,0 ha, atsavināša-
nas procesu – veikt zemes robežu uzmērīšanu 
dabā, vērtēšanu un ierakstīt zemesgrāmatā uz 
Salas novada pašvaldības vārda);

• Par mežaudzes uzņemšanu pašvaldī-
bas bilancē (uzņemt Salas novada pašval-
dības bilancē mežaudzi „Priežkalni”, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 5690 006 0073, meža 
zemes platība 0,88  ha, mežaudzes pilnā 
vērtība – 113,00 EUR);

• Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
laidi politiski represētajai personai (sama-
zināt 3 politiski represētajām personām ne-
kustamā īpašuma nodokli par 2021. gadu par 
50 %);

• Par telpu nodošanu bezatlīdzī-
bas lietošanā (nodot bezatlīdzības lietoša-
nā sabiedriskā labuma organizācijai biedrī-
bai „Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas 
Nr. 40008002279, uz laiku, kamēr biedrī-
bai ir sabiedriskā labuma organizācijas sta-
tuss, bet ne ilgāk kā no 2021. gada 4. janvā-

ra līdz 2021. gada 31. decembrim šādas tel-
pas: 1.1. telpa Nr.  105 „Noliktava”, 10,2  m2, 
Susējas ielā  9, Salā, Salas pagastā, Salas no-
vadā; 1.2.  telpa Nr.  3 „Ģērbtuve”, 17,3  m2, 
Biržu ielā 11, Birži, Salas pagastā, Salas no-
vadā; 1.3. telpa Nr. 22 „Telpa”, 8,80 m2, Pētera 
Barisona ielā  6, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas 
novadā, nekustamā īpašuma nosaukums 
„Rūtas”, Sēlpils pagasts, Salas novads; tel-
pas izmantojamas, lai uzglabātu dalāmās pa-
kas, kuras piešķīris Sabiedrības integrācijas 
fonds, pārtikas un pamata materiālās palīdzī-
bas sniegšanai vistrūcīgākajām personām);

• Par pulsa oksimetru nodošanu bez-
atlīdzības lietošanā ģimenes ārstu prak-
sēm (nodot katrai ģimenes ārstu praksei 
divus pulsa oksimetrus bezatlīdzības lieto-
šanā līdz 2021.  gada 31.  decembrim, šādi: 
Vijai Pelčerei, saimnieciskās darbības vei-
cēja reģistrācijas kods 19096011150, ad-
rese „Gambijas”, Salas novads, Sēlpils pa-
gasts, LV-5232, V. Pelčeres ģimenes ārsta 
praksē Centra ielā 9, Sēlijā, Sēlpils pagastā, 
Salas novadā, LV-5232; Ivetai Līcei, saim-
nieciskās darbības veicēja reģistrācijas kods 
23106310026, adrese Biržu iela 11, Birži, 
Salas novads, Salas pagasts, LV-5214, I. Līces 
ģimenes ārsta praksē Biržu ielā 11, Biržos, 
Salas pagastā, Salas novadā, LV-5214; SIA 
„Nadeta”, reģistrācijas Nr. 41503045338, ju-
ridiskā adrese Rīgas iela 53, Jēkabpils, LV-
5202, filiālē Zaļajā ielā 1-1, Salā, Salas pagas-
tā, Salas novadā, LV-5230; pulsa oksimetrs 
izmantojams, lai Salas novada administratī-
vajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem ģi-
menes ārsta praksē sniegtu veselības aprūpes 
pakalpojumus Covid-19 infekcijas un citu 
infekcijas slimību izplatības ierobežošanai);

• Par saistošo noteikumu Nr. 2021/3 
„Par materiālo atbalstu pilngadību sasnie-
gušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžuģimenēm 
Salas novadā” apstiprināšanu (apstiprināt 
saistošos noteikumus Nr. 2021/3 „Par mate-
riālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bā-
reņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm Salas novadā” un 
paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu);

• Par saistošo noteikumu Nr. 2021/4 
„Par atbilstību trūcīgas vai maznodrošinā-
tas mājsaimniecības statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem Salas novadā” apstip-
rināšanu (apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 2021/4 „Par atbilstību trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statusam un so-
ciālās palīdzības pabalstiem Salas novadā” un 
paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu);

• Par nekustamā īpašuma „Dolieši” 
Salas pagastā sadalīšanu (atļaut J.O.-O. sa-
dalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašu-
mu „Dolieši”, Salas pagastā, Salas novadā; 
piešķirt atdalāmajai  zemes vienībai platībā 
8,1  ha jaunu nosaukumu „Vecdolieši”, Salas 
pagasts, Salas novads, zemes lietošanas mēr-
ķis – lauksaimniecība; mainīt zemes vienībai 

platībā 4,7 ha zemes lietošanas mērķi – lauk-
saimniecība uz jaunu – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Brīviņi” 
Salas pagastā, sadalīšanu (atļaut A.L. sa-
dalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu 
„Brīviņi”, Salas pagastā, Salas novadā; piešķirt 
atdalāmajai  zemes vienībai platībā 6,0 ha jau-
nu nosaukumu „Liberti”, Salas pagasts, Salas 
novads (pievienot nekustamajam īpašumam 
„Liberti”, Salas pagastā, Salas novadā), zemes 
lietošanas mērķis – lauksaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Kleberi” 
Sēlpils pagastā sadalīšanu (atļaut L.P. sa-
dalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašu-
mu „Kleberi”, Sēlpils pagastā, Salas novadā; 
piešķirt atdalāmajām zemes vienībām platī-
bā 1,7 ha 0,4 ha jaunu nosaukumu „Krīgali”, 
Sēlpils pagasts, Salas novads, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Dārznieki” 
Salas pagastā sadalīšanu (atļaut A.N. sa-
dalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašu-
mu „Dārznieki”, Salas pagastā, Salas novadā; 
piešķirt atdalāmajai  zemes vienībai platībā 
6,2 ha jaunu nosaukumu „Pļavas Dārznieki”, 
Salas pagasts, Salas novads, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Gravāni” 
Sēlpils pagastā sadalīšanu (atļaut Sēlpils pa-
gasta zemnieku saimniecībai „svītrots”, re-
ģistrācijas numurs svītrots, sadalīt, neizs-
trādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu „Gravāni”, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā; piešķirt at-
dalāmajām zemes vienībām platībā 1,0  ha 
un 5,8  ha jaunu nosaukumu „Jaungravāni”, 
Sēlpils pagasts, Salas novads, zemes lietoša-
nas mērķis – lauksaimniecība);

• Par adreses piešķiršanu Sēlpils pagas-
tā (piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienī-
bai „Vecantāni”, Sēlpils pagastā, Salas novadā, 
adresi – „Vecantāni”, Sēlpils pagasts, Salas no-
vads, LV-5232);

• Par ceļa servitūta nodibināšanu (no-
dibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu uz Salas 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu 
„Birztalieši”, Salas pagastā, Salas novadā, ka-
dastra numurs 5686 002 0167, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5686 002 0167, par labu 
J.V. nekustamajam īpašumam „Mālnieki”, 
Salas pagasts, Salas novads, piešķirot bez-
maksas un uz neierobežotu laiku servitūta 
tiesības uz braucamo ceļu un kājceļu – platība 
0,045 ha (450 m2), platums 6,0 (seši, komats, 
nulle)  m, garums 75,0 (septiņdesmit pieci, 
komats, nulle) m, saskaņā ar pievienoto ceļa 
servitūta skici, vairāk vai mazāk cik izrādīsies 
pēc uzmērīšanas dabā; noslēgt līgumu par lē-
muma 1. punktā noteiktā reālservitūta – ceļa 
servitūta nodibināšanu);

• Par Zemes nomas līguma pagari-
nāšanu (pagarināt ar Krustpils pagasta 

2021. gada 28. janvāra domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

3www.salasnovads.lv

A.  Akmens zemnieku saimniecību „Laši”, 
reģistrācijas numurs 55404005601, noslēg-
to zemes nomas līgumu par zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5686 008 0046 pla-
tībā 4,3 ha iznomāšanu uz laiku 6 gadi, līdz 
2027.  gada 27.  janvārim; nomnieks maksā 
Iznomātājam nomas maksu 65,00  EUR par 
1 ha/gadā, papildus nomas maksai Nomnieks 
maksā Iznomātājam PVN); 

• Par atļaujas sniegšanu individu-

ālās apkures sistēmas projektēšanai (at-
ļaut 1 personai projektēt un ierīkot individu-
ālo  apkures sistēmu dzīvokļu īpašumos Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā);

• Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā (atzīt I.J. par tiesīgu saņemt pašval-
dības palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā un reģistrēt reģistrā Nr. 2 – „Īrētās dzī-
vojamās telpas apmaiņa pret citu dzīvojamo 
telpu);

• Par īres līguma pagarināšanu (pagari-
nāt īres līgumus ar 14 personām).

Nākamā kārtējā domes sēde 2021. gada 
25. februārī plkst. 14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli publicē-
ti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas „Novada 
dome” apakšsadaļā „Domes sēžu protokoli”.

Ingūna Rēķe, 
Personāla nodaļas vadītāja

• Eiropas Savienības un valsts atbalsts 
2021. gadā. Subsīdiju saņemšanas nosacīju-
mos būtisku izmaiņu nav. Izmaiņas skar tikai 
atbalstu par lineāro vērtēšanu piensaimnie-
cībās, kur noteikts, ka valsts segs pakalpoju-
ma izmaksas piena šķirņu govīm ar noteiktu 
šķirni un piena šķirņu krustojuma govīm, ja 
to vienas šķirnes asinība būs 75% un vairāk. 
Ciltsdarba maksājumiem par sieviešu kārtas 
ciltsgrāmatā uzņemtu dzīvnieku vai uzņem-
šanai atbilstošu dzīvnieku ir samazināti izce-
nojumi, jo kopējais finansējums 2021. gadā ir 
par 7 milj. eiro mazāks nekā 2020. g. 

• ES atbalsts  – tiešie maksājumi. No 
2021.  gada sākas jaunais KLP periods, kam 
noteikts 2 gadu ilgs pārejas periods. Pārejas 
periodā tiks saglabāti 2015.–2020. g. īstenotie 
tiešo maksājumu veidi, t.i.: 

• vienotais platības maksājums (VPM); 
• zaļināšanas maksājums; 
• maksājums gados jaunajiem 

lauksaimniekiem; 
• mazo lauksaimnieku atbalsta shēmas 

maksājums; 
• BSA (brīvprātīgi saistītais atbalsts) 

par slaucamām govīm, liellopiem, kazām, 
aitām, cietes kartupeļiem, sertificētas 
sēklas kartupeļiem, sertificētām stiebrzāļu 
un lopbarības augu sēklām, sertificētām 
labības sēklām, miežiem, vasaras rapsi un 
vasaras ripsi, dārzeņiem, augļiem un ogām, 
proteīnaugiem. 

• Provizoriskā VPM likme šim gadam ir 
92 eiro/ha un zaļināšanas provizoriskā likme 
54 eiro/ha. Jāatceras, ka faktiskā likme būs at-
karīga no valstī kopumā pieteiktajiem atbalst-
tiesīgajiem hektāriem. Ja ar EK tiks saskaņots 
jauns BSA pasākums, tad no 2021. gada BSA 

varēs saņemt arī par rudzu līnijšķirnēm, gal-
venokārt par ‘Kaupo’ šķirnes rudziem, kas ne-
pieciešams, lai saglabātu rudzu maizes cepša-
nas tradīcijas un nodrošinātu augstu maizes 
kvalitāti un garšas īpašības. BSA par aitu mā-
tēm paredzēts papildināt ar nosacījumu, kas 
paredzēs atbalsta piešķiršanu par aitu māti, 
kas pieder jebkurai Latvijā reģistrētai šķirnei 
vai iegūta to krustojumos un ja iegūta, krus-
tojot ar zināmas izcelsmes vaislas teķi vismaz 
3 priekšteču paaudzēs. Tātad maksājumu va-
rēs saņemt ne tikai par gaļas šķirnes aitu mā-
tēm vai to krustojumiem, bet gan par jebkuru 
Latvijā reģistrētu aitu mātes šķirni, tajā skai-
tā piena aitām, vai to krustojumu, kas krusto-
ta ar zināmas izcelsmes vaislas teķi vismaz 3 
priekšteču paaudzēs. Lai šīs izmaiņas tiktu ie-
viestas, nepieciešams vēl EK apstiprinājums.

• ES atbalsts  – investīcijas un agrovi-
de. 2021.  gadā turpinās pārejas periods, un 
tiks pagarināta Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam īstenošana. Turpināsies 
visi programmas pasākumi, palielinot tiem 
pieejamo finansējumu. Pasākumus varēs īs-
tenot līdz 2025. g. Kopumā pārejas periodā 
Latvijai ir piešķirts 384 milj. eiro un papildus 
84 milj. eiro Eiropas Atveseļošanās fonda fi-
nansējums, ko plānots novirzīt bioloģiskās 
lauksaimniecības atbalstam un investīcijām 
vides un klimata mērķu īstenošanai. Šobrīd 
programmas grozījumi ir izstrādes procesā 
un tie vēl ir jāsaskaņo ar EK, līdz ar to nāka-
mās investīciju projektu kārtas varētu tikt at-
vērtas gada otrajā pusē. Eiropas Atveseļošanās 
fonda finansējums 86 milj. eiro ieplānots:

• bioloģiskajai lauksaimniecībai 32 milj. 
eiro; 

• investīcijām 27,8 milj. eiro; 

• mazo saimniecību attīstībai 15 milj. 
eiro; 

• nelauksaimnieciskām aktivitātēm 
(kūtsmēslu pārstrādei) 5 milj. eiro; 

• tehniskai palīdzībai 4,2 milj. eiro. 
Ņemot vērā, ka divus gadus lauksaimnie-

kiem nav bijusi iespēja uzņemties jaunas un 
paplašināt esošās saistības agrovides pasāku-
mos, tai skaitā bioloģiskajā lauksaimniecībā, 
tad pārejas periodā visiem bez ierobežoju-
miem tiks dota iespēja uzņemties jaunas sais-
tības, lai nodrošinātu vides un klimata mēr-
ķu izpildi. Līdz ar to tie saimnieki, kas pēdē-
jos gados sākuši saimniekot, bet nav varējuši 
pieteikties uz atbalstu, to varēs izdarīt. Vienīgi 
pasākumā „Rugāju lauks ziemas periodā” tiek 
saglabāta iespēja esošajiem atbalsta saņēmē-
jiem pagarināt saistību periodu pārejas perio-
dā un palielināt saistību platību 20% apmērā. 
Vēršam uzmanību, ka atbalstam „Bioloģiskā 
lauksaimniecība” plānots noteikt papildus 
vērtēšanu situācijā, ja prognozētā pretenden-
tu aktivitāte, piesakoties uz atbalstu, pārsniegs 
pieejamā finansējuma apjomu. Šādā situācijā 
ne visa pieteiktā platība var tikt apstiprinā-
ta uzņemšanai saistībām. Lai noteiktu, kuras 
platības tiks noraidītas un kādā apjomā, plā-
nots ieviest prioritātes saistību uzņemšanai 
atbalstam „Bioloģiskā lauksaimniecība”, kur, 
piemēram, pirmkārt saistības uzņemtu īpaši 
jutīgā teritorijā, pēc tam pārējā Latvijas teri-
torijā atkarībā no audzētā  

Papildu informācijai:
Jēkabpils KB uzņēmējdarbības 
konsultante Anita Putka, 
t. 26511269.

Salas novada pašvaldība iegādājusies pulsa oksimetrus ģimenes ārstu 
praksēm novadā

Salas novada pašvaldība iegādājusies 6 
pulsa oksimetrus, kas palīdzēs kontrolēt ar 
Covid-19 saslimušu cilvēku skābekļa līme-
ni asinīs. Šos rīkus saņems 3 ģimenes prakses 
(katra pa diviem oksimetriem) mūsu novadā. 
Oksimetri pacientiem uz laiku tiks izsniegti 
pēc ģimenes ārstu ieskatiem.

Pastāvīgais Covid-19 epidēmijas uzlies-

mojums ir palielinājis pieprasījumu pēc paš-
laik dominējošajiem dezinfekcijas un veselī-
bas noteikšanas rīkiem. Viens no šobrīd po-
pulārajiem šiem instrumentiem ir arī pulsa 
oksimetrs, kas daudziem cilvēkiem varētu būt 
vēl salīdzinoši nepazīstams.

Ģimenes prakses ārsti oksimetrus izman-
tos, lai mājas apstākļos noteiktu, vai cilvēkam 

ir radies zems skābekļa līmenis asinīs, kas ir 
pierādījums vienai no pazīmēm smagajiem 
COVID-19 gadījumiem. Oksimetri palīdzēs 
novērot Covid-19 pacientus mājās, jebkurā 
laikā kontrolējot viņu skābekļa līmeni asinīs 
un nosakot nepieciešamību pēc neatliekamās 
palīdzības.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

4 www.salasnovads.lv

Turpinās ēkas pārbūve sabiedrībā balstī tu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai

Uzsākta skatu torņa izbūve Taborkalnā

Pamatojoties uz Zemgales plā-
nošanas reģiona deinstituciona-
lizācijas plānā (2017.–2020.  ga-
dam) noteiktajiem infrastruktū-
ras attīstības risinājumiem, paš-
valdība īsteno Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda projektu (ERAF) 
„Pakalpojumu infrastruktūras at-
tīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas novadā”, projekta 
identifi kācijas Nr. 9.3.1.1/19/I/001. 
Deinstitucionalizāciju defi nē kā 
pakalpojumu sistēmas izveidi, kas 
personai ar ierobežotām spējām 
sevi aprūpēt sniedz nepieciešamo 
atbalstu, lai tā spētu dzīvot mājās 
vai ģimeniskā vidē.

Projekta mērķis: attīstīt infra-
struktūru Salas novada bērnu ap-
rūpei ģimeniskai videi pietuvinā-
tam pakalpojumam un „atelpas 
brīža” pakalpojumam bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem.

ERAF projektā februārī dar-
bi turpinās Līkumos, veicot divstā-
vu ēkas pārbūvi. Pirmajā stāvā tel-
pas pielāgo sabiedrībā balstītu soci-
ālo pakalpojumu sniegšanai „atel-
pas brīža” pakalpojumam bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem. 
Ēka celta 18.  gadsimtā, pārbūvēta 
19.  gadsimta 20.  gados, tādēļ de-
montāžas darbos atklājās „pārstei-

gumi”. Bija jāpieņem svarīgi lēmu-
mi par papildus darbiem un to tā-
lāku risināšanu. 

Decembrī būvnieks sagatavo-
ja un izbetonēja jaunu 1. stāva grī-
du, kā arī uzstādīja kanalizācijas 
caurules. Janvārī demontēts eso-
šais jumts un uzstādīta kondensā-
ta plēve. Uzsākti papildus darbi, 
lai nomainītu un pastiprinātu bo-
jātās pārsegumu sijas, saskaņā ar 
projektētāja SIA „JC stars” izstrā-
dātajām būvkonstrukciju skicēm. 
Tehniskās dokumentācijas sagata-
vošana papildus darbiem ir aizka-
vējusies, tā jāpaātrina. Būvdarbus 
veic SIA „Erbauer group”, būvuz-
raudzības pakalpojumus sniedz 
SIA „Steelandglass”  – būvuzraugs 
Markus Helmut Moll. 

Turpinās ēkas „Līkumi” pār-
būve sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai. Objektu 
ekspluatācijā plānots nodot līdz 
2021. gada jūlijam. 

Decembrī pašvaldība iesnie-
dza maksājumu pieprasījumu 
Centrālai fi nanšu un līgumu aģen-
tūrai (CFLA), faktiski veikto izde-
vumu dokumentu pārbaudei. 

Projekta iznākuma rādītāji: at-
tīstīta (pārbūvēta) divu objektu in-
frastruktūra bērnu aprūpei ģime-

niskai videi pietuvinātam pakalpo-
jumam: Biržu iela 12, Birži, Salas 
pagasts, kā arī „atelpas brīža” pakal-
pojumam bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem: Līkumi, Sēlpils 
pagasts, kuros ERAF ieguldījumu 
rezultātā tiks nodrošināta vides un 
informācijas pieejamība.

Jāsasniedz projekta rezultāti: 
izveidots un labiekārtots bērnu ap-
rūpei ģimeniskai videi pietuvināts 
pakalpojums – 24 vietas; izveidots 
un labiekārtots „atelpas brīža” pa-
kalpojums bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem – 12 vietas.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas: 1 413 896,49 eiro, no ku-
rām: 50,16  % jeb 515  646,09  eiro 
ir ERAF fi nansējums; 7,55  % jeb 
77  631,34  eiro Valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām, 11,26  % jeb 
115 793,16 eiro Valsts budžeta fi nan-
sējums, 31,03 % jeb 318 941,34 eiro 
Salas novada pašvaldības fi nansē-
jums. Projekta neattiecināmās iz-
maksas: 385 884,56 eiro. Projekta īs-
tenošanas termiņš 36 mēneši, – no 
2020. gada janvāra līdz 2022. gada 
31. decembrim.

Ligita Kadžule,
projekta vadītāja

Salas novada pašvaldība īsteno Eiropas 
Savienības strukturālo un investīciju fondu 
mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” 2014.–
2020.  gadam ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda investīciju, projektu „Starptautiskā tūris-
tu maršruta „Strūves ģeodēziskais loks” izveide” 
Nr. LLI-477”, STRUVE (saīsinātais nosaukums), 
(angļu val. project „Creation of international 
tourist route” Th e Struve Geodetic Arc).

Atbilstoši būvprojektam, pēc Valsts meža 
dienesta saņemtā apliecinājuma koku ciršanai, 
decembrī veikta izbūves trases atmežošana.

Janvārī, pirms sala iestāšanās, pašvaldī-
bas īpašumā „Jančuki”, Sēlpils pagastā sāku-
šies būvdarbi „Strūves ģeodēziskā loka punkta 
„Daborkalns” publiskās infrastruktūras un ska-
tu torņa izbūve”. Izbūvēts pagaidu ceļš nokļūša-
nai Taborkalnā un atbilstoši ziemas apstākļiem, 
iebetonēti pamati skatu tornim. 

Februārī darbnīcās gatavo pamatu apak-
šējo sietu. Būvdarbus veic SIA „Ramda C”. 
Būvuzraudzības pakalpojumu sniedz SIA 

„AGADOS exertus”, būvuzraugs Astrīda 
Dutkeviča. Būvprojektu izstrādāja SIA „AD 
Technical Work”.  

Vadošais projekta partneris: Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība.

Projekta partneri: Salas novada pašvaldība 
un Anikščai reģionālā parka direkcija (Lietuva).

Projekta plānotās aktivitātes: Uzlabot un 
labiekārtot infrastruktūru trīs Strūves ģeodē-
ziskā loka punktos; izveidot interaktīvu izstā-
di, uzņemt fi lmu; organizēt mācības 20 tūris-
ma speciālistiem; organizēt pieredzes apmai-
ņas braucienus; izveidot starptautisku tūrisma 
maršrutu Somija–Igaunija–Latvija–Lietuva; uz-

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

5www.salasnovads.lv

sākt kampaņu „Iepazīsti Strūves ģeodēziskā loka 
punktus!”.

Projekta mērķis: uzlabot Strūves ģeodēzis-
kā loka punktu tūrisma infrastruktūru Latvijā 

un Lietuvā, lai kultūras mantojums būtu pie-
ejams un pievilcīgs iekļaušanai pārrobežu un 
starptautiskā tūrisma maršrutos. Projekts tiek 
īstenots no 2020. gada 1.  jūlija līdz 2022. gada 
30. jūnijam.

Projekta kopējais budžets ir 850 509,70 EUR, 
Salas novada pašvaldības indikatīvā summa  – 
250  585,00  EUR, no tās ERAF finansējums 
(85 %) – 212 997,25 EUR, Salas novada pašval-
dības līdzfinansējums (15 %) – 37 587,75 EUR. 
Neattiecināmās izmaksas 90 144,27 EUR. Salas 
novada pašvaldībai projekta ietvaros 2020. gadā 
tika plānota Strūves ģeodēziskā loka pun-
kta „Daborkalns” publiskās infrastruktūras un 
skatu torņa izbūves uzsākšana Sēlpils pagastā. 

Atbilstoši normatīvo aktu prasībām, būvdarbu 
veikšanai tika sagatavoti dokumenti iepirkuma 
izsludināšanai augustā. 

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam.

www.latlit.eu; www.europa.eu
Par sniegto informāciju nav atbildīga 

Eiropas Savienība. Šī publikācija ir sagatavo-
ta ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par 
šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Salas no-
vada pašvaldība, un tas nevar tikt uzskatīts  par 
Eiropas Savienības oficiālo viedokli.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

Uzsākts projekts Salas novada pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ābelīte” energoefektivitātes paaugstināšanā

Barikāžu piemiņas ugunskuru sasaukšanās Sēlpils pagastā

Pagājušā gada nogalē pašvaldība saņēma 
valsts budžeta aizņēmumu projektam „Salas 
novada pirmskolas izglītības iestādes „Ābelīte” 
energoefektivitātes paaugstināšana” ēkā Kalna 
ielā 3 un Kalna ielā 3A, Salā, Salas pagastā, Salas 
novadā.

Ēku siltināšana tiks veikta saskaņā ar Salas 
novada attīstības programmā 2019.–2025.  g. 
noteikto investīciju plānu. Projekts apstipri-
nāts 2020. gada oktobrī, atbilstoši Ministru ka-
bineta noteiktajam pašvaldību aizņēmumu ap-
mēram ārkārtējās situācijas ietekmes mazinā-
šanai un novēršanai, saistībā ar Covid-19 iz-
platību. Ministru kabineta noteikumi Nr.  456 
(2020.  gada 14.jūlijā) izdoti saskaņā ar likuma 
„Par valsts apdraudējuma un tā seku novēr-
šanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar 
Covid-19 izplatību” 25. pantu. 

 Pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem 
un noslēgtajiem līgumiem, darbus objek-

tā veiks SIA „LC būve”. Būvuzraudzību veiks 
SIA „BaltLine Globe”,  būvuzraugs Anatolijs 
Kuzņecovs. Būvprojektu izstrādāja sertificēta 
būvinženiera Alberta Barkāna privātprakse.

Janvārī notika pirmā būvsapulce, kurā pie-
dalījās Salas novada pašvaldības atbildīgie spe-
ciālisti, PII „Ābelīte” vadītāja Inga Pastare, SIA 
„LC būve” pārstāvji un būvuzrauga pārstāvji. 
Pārrunāja darbu organizāciju, un citus tehnis-
kus jautājumus.

Realizējot investīciju projektu „Salas nova-
da pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” ener-
goefektivitātes paaugstināšana” veiks ēku ārējo 
norobežojošo konstrukciju būvelementu silti-
nāšanu. Ēku energoefektivitātes paaugstināšana 
paredzēta 2179,7 m2 platībā, atbilstoši izstrādā-
tajam ēkas energosertifikātam. Projekta iesnie-
dzējs ēkas Kalna ielā 3 un 3A, Salā, Salas pagastā, 
Salas novadā, kurā plānotas projekta aktivitātes, 
izmanto un izmantos izglītības iestādes vajadzī-

bām ilgtermiņā, kas nav mazāks par pieciem ga-
diem arī pēc projekta aktivitāšu īstenošanas. 

Projekta kopējās izmaksas: pašvaldības bu-
džeta finansējums 341  067,55  eiro, t.sk., PVN 
59 193,54 eiro, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Projekta realizēšanas laiks no 2020.  gada 
23. decembra līdz 2021. gada 30. septembrim.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

Šogad aprit 30 gadu kopš janvāra barikā-
dēm. Gan tiem, kuri toreiz cēla un apsargāja 
barikādes, lai saglabātu atjaunoto Latvijas neat-
karību, gan tiem, kuri tolaik vēl nebija dzimuši, 
20. janvārī Sēlpils pagastā iemirdzējās piemiņas 
ugunskuri.

Ugunskuru sasaukšanās notika Sēlpils 
pagasta Bitānkalnā, Teikā, Ķipukalnā, 
Naudīdzānkalnā, Sēlijas ciema centrā, 
Sudrabkalna ielā, Līvānmāju ciematā, pie 
Sēlpils 2. bibliotēkas, Polānos.

Paldies ugunskuru licējiem: Egīlam 
Rušiņam, Kasparam Kalvānam, Inārai Rūrānei, 
Aigaram Čakstiņam, Igoram Ivanovam, Raitim 
Ciprusam, Ievai Elksnei, Dacei Januškevičai, 
Inesei Bekmanei un visiem viņu atbalstītājiem!

„Dzīvot tautai, būt vienotiem Latvijai!”  – 
šie barikāžu atceres logo ierakstītie vārdi bija 
nozīmīgi gan toreiz, kad bija jāstāv pretim 
PSRS agresijai, gan šodien, kad nākas stāvēt 
pretim kopīgām nedienām.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

6 www.salasnovads.lv

Pašvaldības dzīvokļos ierīko dūmu detektorus

Seniori aicināti pieteikties vakcinācijai pret Covid-19 
pie saviem ģimenes ārstiem

Projekta „KOPĀ vienā virzienā” aktualitātes

Ņemot vērā Ugunsdrošības noteikumus, 
kas paredz, ka visos mājokļos  jābūt uzstādī-
tiem autonomiem dūmu detektoriem, Salas 
novada pašvaldības SIA „Vīgants” iegādāju-
sies un nodevusi lietošanā dūmu detekto-
rus ap 200 pašvaldībai piederošo dzīvokļu 
īrniekiem. Tiem īrniekiem, kuriem bija ne-
pieciešama palīdzība, uzņēmums palīdzēja 
dūmu detektorus arī uzstādīt. Kopumā SIA 
„Vīgants” minētajam mērķim iegādājies 230 
dūmu detektorus.

Uzņēmumam „Vīgants” sadarbojoties 
ar Salas novada Sociālo dienestu, pašvaldība 
sniegs iespēju arī maznodrošinātām un trū-
cīgām mājsaimniecībām, vientuļajiem senio-

riem, kā arī daudzbērnu ģimenēm uzstādīt 
dūmu detektoru savā dzīves vietā. Šajā gadī-
jumā minēto iedzīvotāju grupām jāpiesakās 
Salas novada pašvaldībā pa tālruni 65237700, 
vai rakstot uz e-pastu salaspag@salas.lv.

Kādēļ dzīvoklī nepieciešams dūmu 
detektors?

Dūmu detektoru pielietošana, kā aplieci-
na pieredze, ir efektīvs risinājums, lai pasargā-
tu mājokļa iemītnieku dzīvības no ugunsne-
laimes. Nelielā ierīce ar skaņas signālu uzreiz 
ziņos, ja telpā būs izveidojies pat neliels sadū-
mojums, tādā veidā pievēršot uzmanību dzī-
voklī notiekošajam. Pateicoties dzīvokļos uz-
stādītajiem dūmu detektoriem, ir bijuši vairā-

ki gadījumi, kad ugunsnelaimes izdevies no-
vērst savlaicīgi, izglābjot arī cilvēku dzīvības.

Vai tavā mājoklī jau ir ierīkots dūmu 
detektors?

Tā kā ikviens iedzīvotājs ir līdzatbildīgs 
par savu un līdzcilvēku drošību un to, lai tiktu 
ievērotas ugunsdrošības prasības, uzņēmuma 
„Vīgants” speciālisti aicina novada iedzīvotā-
jus, kuru privātajā vai privāti īrētajā dzīvesvie-
tā vēl nav ierīkoti dūmu detektori, neatlikt rū-
pes par drošību un tos uzstādīt.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā, zva-
niet SIA „Vīgants” namu apsaimniekotājam 
pa tālruni 25718320.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Piektdien, 5. februārī, tika atvērta 
Covid-19 vakcīnas agrīnās pieteikšanās 
vietne www.manavakcina.lv. Agrīnās pie-
teikšanās mērķis ir efektīvi plānot vakcināci-
jas kabinetu noslodzes un jaudas. Pirmie vak-
cīnas saņems tie iedzīvotāji, kas iekļauti prio-
ritārajās grupās. Visi pārējie – viena kalendā-
rā mēneša laikā saņemtie iedzīvotāju pietei-
kumi tiks apstrādāti vienlīdzīgi, pēc nejaušī-
bas principa. Vakcinācija ir būtiska daudziem 
mūsu iedzīvotājiem, tostarp arī daļai mūsu se-
nioru. Ģimenes ārsti Salas novadā īpaši uzru-
nā iedzīvotājus virs 60 gadu vecuma, – vienu 
no pirmajām prioritārajām grupām, kuru aici-
na vakcinēties.
Kā seniori Salas novadā var pieteikties pret 

Covid-19 vakcīnas saņemšanai?
Aicinām pieteikties pie saviem ģimenes ār-

stiem, kuri apkalpo Salas novada iedzīvotājus 
un, kuri veido pieteicēju sarakstus. Tālruņu nu-
muri norādīti zemāk redzamajā tabulā.

Ievērībai! Lai arī pieteiksiet vēlmi vakci-

nēties pie sava ģimenes ārsta, noteikti ir jā-
piesakās, zvanot arī pa bezmaksas tālruņa 
līniju 8989. Tātad, – visiem iedzīvotājiem, arī 
tiem, kas atrodas prioritārajās grupās, ir jāpie-
reģistrējas vai nu vietnē www.manavakcina.lv, 
vai arī pa tālruni 8989 (no 10. februāra).

Tiem vakcīnas pieteicējiem, kuriem ir pie-
ejama interneta vide un pietiekamas prasmes, 
lūdzam pieteikties Covid-19 vakcīnas agrī-
nās pieteikšanās vietnē www.manavakcina.lv. 
Drīzumā vietne www.manavakcina.lv būs pie-
ejama arī krievu valodā. No 10. janvāra atvērta 
arī vakcinācijas bezmaksas tālruņa līnija 8989, 
kas būtiska daudziem mūsu iedzīvotājiem, to-
starp arī daļai mūsu senioru.

Kopumā Latvijas iedzīvotāji varēs reģis-
trēties vakcīnas saņemšanai četros veidos:

1. vietnē www.manavakcina.lv;
2. zvanot pa bezmaksas tālruni 8989 (no 

10. janvāra);
3. darba devēji varēs iesniegt savu darbi-

nieku sarakstus (primāri iedzīvotāji tiek aici-

Projekta „KOPĀ vienā virzienā” ietvaros 
decembrī un janvāri notika jaunatnes jomas 
kapacitātes stiprināšanas apmācības, lai strādā-
tu pie projekta mērķa sasniegšanas – veicinā-
tu starpnovadu un starpinsitūciju sadarbību un 
izstrādātu vienotu sadarbības modeli, lai īste-

notu ilgtermiņa jaunatnes po-
litiku vietējā līmenī.

Apmācībās bija aicināti 
piedalīties Krustpils, Jēkabpils, 
Viesītes, Aknīstes un Salas no-
vadi, kā arī Jēkabpils pilsētas 

darbā ar jaunatni iesaistītās personas (jaunat-
nes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieki), 
jaunatnes jomā strādājošo NVO pārstāvji, lē-
mumu pieņēmēji un jaunieši.

14. decembrī platformā ZOOM notika ne-

formālas apmācības „DARBS AR JAUNATNI – 
KAS? KAD? KUR? KĀ? KĀPĒC?”. Apmācību 
laikā tika apskatītas sekojošas tēmas:

• Darbs ar jaunatni pašvaldībās, tā nozīme 
un nepieciešamība;

• Neformālās izglītības pamatprincipi, rīki 
un metodes darbā ar jaunatni

21. janvārī platformā ZOOM notika ne-
formālas apmācības „STARPNOVADU UN 
STARPINISTŪCIJU SADARBĪBA”. Apmācību 
laikā tika apskatītas sekojošas tēmas:

nāti pieteikties individuāli, negaidot darba de-
vēja rīcību);

4. ar ģimenes ārstu palīdzību.
Vakcinācija pret Covid-19 ir brīvprātī-

ga. Vietne palīdzēs iegūt informāciju par ie-
dzīvotāju nodomu vakcinēties, kā arī efektīvi 
plānot vakcinācijas kabinetu noslodzes.

Salas novada pašvaldība atbildīgajām in-
stitūcijām ir apliecinājusi spēju nodrošināt 
telpas – ar iespēju organizēt retinātu pacien-
tu plūsmu – ārpus ārstniecības iestādēm jau-
nu vakcinācijas mobilo punktu izveidošanai. 
Pieteiktas ir novada kultūras iestādes: Sēlpils 
Kultūras nams, Pētera Barisona ielā 6, Sēlijā, 
Sēlpils pagastā; Salas Kultūras nams, Skolas 
ielā  2, Salā, Salas pagastā un Biržu Tautas 
nams, Biržu ielā 11, Biržos, Salas pagastā.

Tāpat Salas novada pašvaldība vaja-
dzības gadījumā spēs nodrošināt organizē-
tu transportu uz vakcinācijas vietām, ar ģi-
menes ārstiem iepriekš saskaņojot maršru-
tus. Vienlaicīgi pašvaldība varēs nodroši-
nāt 3 transporta līdzekļus (katrai ārsta prak-
sei vienu). Lai sekmētu vakcinācijas procesu 
uz vietas novadā, katrā vakcinācijas mobilajā  
punktā pēc nepieciešamības pašvaldība varēs 
nodrošināt arī personas, kuras palīdzēs cilvē-
kiem aizpildīt anketas.

Uz 9. februāra plkst. 10.00 jau 64 000 ie-
dzīvotāji pieteikušies savai vakcīnai.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Nosaukums Adrese Tālrunis E-pasts

Antonova Ināra – 
ģimenes ārsta prakse

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
LV-5201 26558584 inara.antonova@inbox.lv

Belova Bernadeta – 
ģimenes ārsta prakse

Zaļā iela 1-1, Sala, Salas pag., 
Salas novads, LV-5230 22845768 —

Līce Iveta – ģimenes 
ārsta prakse

Biržu iela 11, Birži, Salas pag., 
Salas novads, LV-5214 29131843 iveta_birzi@inbox.lv

Pelčere Vija – 
ģimenes ārsta prakse

Centra iela 9, Sēlija, Sēlpils 
pag., Salas novads, LV-5232 65229882 vija456@inbox.lv



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

7www.salasnovads.lv

Biržu Tautas nams aicina

Salas vidusskolas skolniecei panākumi 
starptautiskajā bērnu mākslas izstādē – 
konkursā „LIDICE 2021”

Salas vidusskola iepriekšējā gada 
nogalē dāvinājumā saņēma 6000 sejas 
aizsargmasku

Izglītības portāls Uzdevumi.lv izsaka atzinību Salas vidusskolai
Par aktīvu izglītības portāla Uzdevumi.lv iespēju izmantošanu un mācību procesa modernizēšanu,  

izglītības portāls Uzdevumi.lv Salas vidusskolai izteicis atzinību.
2020./2021. mācību gada I semestrī portālā Uzdevumi.lv Salas vidusskolas skolēni atrisinājuši 61 285 uzdevumus  

un skolotāji uzdevuši 252 pārbaudes darbus. Paldies par aktivitāti!.

49.  Starptautiskās bērnu mākslas iz-
stādes  – konkursa „LIDICE 2021” 1.  kār-
tas laureātu darbi tiek izvirzīti izstādei  – 
konkursam Čehijā. Tika izvirzīts arī Salas 
vidusskolas 9.  klases skolnieces Lindas 
Zvejnieces gleznošanas darbs „Titāniks 
(3021. gads)”, (skolotāja Dace Ķiploka).

Konkursa „ROBOTS un mākslī-
gais intelekts” apakštēmas: Ko robots var/
drīkst (nedrīkst) darīt; Kas atrodas mašī-
nas – robota iekšienē; Roboti literatūrā un 
kino; 2121. gads; Mākslīgā intelekta attīstī-

ba un tā veidi; Tehnoloģijas un ētika; Dati; 
Nanoroboti.

Noslēguma pasākums  – apbalvoša-
na notiks tiešsaistē 2021. gada 11. februārī 
Rīgas Tehniskās universitātes Datorzinātnes 
un informācijas tehnoloģijas fakultātē. 
Pasākums tiks filmēts un fails ar apbalvo-
šanas pasākumu nosūtīts katram skolotā-
jam uz viņa norādīto e-pasta adresi, lai sev 
un skolēniem vēlamā laikā to būtu iespējam 
noskatīties.

Avots: Salas vidusskola

Pagājušā gada decembra sāku-
mā uzņēmums respiratori.lv zsludināja 
Ziemassvētku akciju, ar vēlmi dāvināt 6000 
Baltic Masks 3 slāņu sejas aizsargmasku kā-
dam Facebook lietotāju izvēlētam uzņēmu-
mam, skolai u.c.

Lai piedalītos izlozē, vajadzēja sekot 
respiratori.lv lapai Facebook portālā; dalī-
ties ar šo ierakstu un komentāros ierakstīt, 
kurai iestādei Facebook lietotājs vēlētos uz-
dāvināt 6000 sejas aizsargmasku.

Izlozētajai personai bija paredzēts dā-

vināt auduma sejas masku ar personalizē-
tu dizainu un izvēlētajam uzņēmumam vai 
skolai dāvināt 6 000 sejas aizsargmasku.

Uzvarētājs tika noskaidrots 23. decem-
brī, aplikācijā izlozējot vienu komentāru.

Par konkursa uzvarētāju tapa Diāna 
Grandāne (Salas vsk. 3.  klases skolnieces 
Katrīnas mamma), kura dāvanā saņēma 
personalizētu auduma sejas aizsargmasku. 
Savukārt 6000  sejas aizsargmasku saņēma 
Diānas izvēlētā Salas vidusskola. Mīļš pal-
dies viņai par to!

Fotografē ar moto „Ziemas prieks ir 
sniegs!” un vinnē balvas! 

Šogad daba mūs lutina ar sniegu bagātī-
bām. Sniegs bija un atkal būs! Tā sola meteo-
rologi. Tāpēc, ja neesi vēl paspējis iemūžināt, 
kā tu un tava ģimene pavada ziemu, ķer mir-

kļus un fotografē!Ziemas prieki – sniegavīru 
veidošana, pikošanās, slēpošana, braukšana 
ar ragaviņām, sniega māju būvēšana u.tml.

Fotogrāfijas iesūti e-pastā:
birzutautasnama@inbox.lv
līdz 21. februārim.

Parādi, ka arī šajā grūtajā laikā, cilvēki 
priecājas par ziemu un sniegu.

Dalībniekiem pārsteiguma balvas. 
Galvenā balva – lielā saldējuma kaste. Lai vi-
siem laba veselība un prieks par sniegu!

Papildu uzziņām: +371 20271641.

• Darbs ar jaunatni ( vīzija un mērķi);
• Iesaistītās puses, to identificēšana, lomas 

un interese);
• Sadarbības plānošana un attīstīšana;
Dalība apmācībās ļauj visām iesaistītajām 

pašvaldībām veidot vienotu izpratni par darbu 
ar jaunatni, tā nepieciešamību un uzsākt kopī-
gu sadarbību, lai noteiktu darba ar jaunatni gal-
venos rīcības virzienus, mērķus un veidus kā to 
īstenot, lai veicinātu jauniešu līdzdalību un ie-

saisti sabiedriskajos procesos, kā arī veicinātu 
daudzveidīgu kompetenču attīstību.

Apmācības vadīja jaunatnes politikas un 
darba ar jaunatni attīstības Latvijā un pasaulē 
eksperte, neformālās izglītības mācību vadītāja 
un biedrības „Jaunatnes līderu koalīcija” valdes 
priekšsēdētāja Inese Šubēvica.

Nākamais solis projektā ietver katras paš-
valdības jaunatnes jomas izvērtēšanu pēc vie-
notas metodoloģijas un februārī plānoti trīs 

tiešsaistes vebināri – pieredzes apmaiņas semi-
nāri jaunatnes jomā par darba ar jaunatni jo-
mām – digitālais darbs, mobilais darbs un in-
frastruktūras attīstība, tiekoties ar pašvaldī-
bām, kurām šis jomas ir spēcīgi attīstītas.

Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2020.  gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Projekta „KOPĀ vienā virzienā”  
komanda



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 12. februāris

Izdevējs Salas novada pašvaldība. Tirāža 1150 eks. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv.
Iespiests SIA „Drukas Nams”, reģ. nr. 45403056897, Akmeņu iela 7, Jēkabpils, tālr. 24205252.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210. E-pasts: referente@salas.lv

Apsveicam 
februāra

jubilārus!

Apsveicam
februāra

jubilārus!

Apsveicam 
jaunlaulātos!

Tad, kad esi sirds tuvumā ar otru, 
tu vairs nekliedz, bet runā klusi. 
Dažkārt pat čukstus. 
Jūs sadzirdat viens otru arī bez 
vārdiem. Tāpēc, ka starp jūsu 
sirdīm nav attāluma.
                       /Indu Puri/

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā janvārī reģistrēta 

1 laulība

Apsveicam 
jaunlaulātos!
Apsveicam Apsveicam Apsveicam Apsveicam Apsveicam 

Izsakām līdzjūtību!Izsakām līdzjūtību!
Gribi, lai kāds ar tevi paliktu mūžīgi? 
Atlaid viņu uz visiem laikiem tajā 
pat sekundē, kad pienācis laiks. 
Atlaid patiesi un ar mīlestību. 
Un viņš paliks ar tevi šajā dzīvē, 
jo viņam nebūs kurp aiziet no tavas 
bezgalības.
                     /Igors Nemoff s/

Valija Sauska 
(1932. – 04.01.2021.)

Rihards Balajs 
(1940. – 04.01.2021.)

Jānis Blaževičs 
(1961. – 11.01.2021.)

Cildonis Braslis 
(1966. – 13.01.2021.)

Jānis Malnačs 
(1944. - 28.01.2021.)

Anna Hitrova 
(1952. – 29.01.2021.)

Jādara tas, kas jums liek justies laimīgiem. 
Aizmirstiet par naudu vai citiem slazdiem, 
kurus pieņemts uzskatīt par panākumiem. 
Ja esat laimīgs, strādājot savos ikdienas 
darbiņos, turpiniet to darīt! Jums taču ir 
tikai viena dzīve.
     /Karls Lāgerfelds/

No 23. janvāra uz nenoteiktu laiku atcelti  arī atsevišķi 
maršruta Jēkabpils–Sala reisi.

Pasažieru pārvadājumus nenodrošinās maršruta Nr. 6896 Jēkabpils–Sala 
autobuss, kas no Jēkabpils autoostas darbadienās izbrauca plkst. 7.40 un 9.00, 
no pirmdienas līdz sestdienai – plkst. 15.25, svētdienās – plkst. 11.00, bet no 

pieturas Sala darbadienās plkst. 7.15, 8.40 un 12.50, svētdienās – plkst. 10.40.


